

# SRL „Iuris-Activ”

Mun. Bălți str. Ștefan cel mare 135/4

## Cerere de participare

Către : SA „RFD-NORD,, mun. Bălți st.Stefan cel Mare 180 A

Stimați domni :

Ca urmare a anunțului de participare apărut în Buletinul achiziții publice nr. 21224683 din 02-04-2024. Am luat cunoștința de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezența interesul de a participa în calitate de ofertant neavînd obiecții la documentația de atribuire, **dorim sa participam la lucrările de la lotul 1 - lucrari de reparatie la cladirea RD21AG46 of. BALTI.**

Pentru indeplinire acestor lucrari solicitam suma de **485581,24 lei**. Oferta noastra este valabila `120 zile.

Director-comercial SRL „Iuris-Activ,,  
24-05-2024



Iurie Grușca



**I.P. "AGENȚIA SERVICII PUBLICE"**  
Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de drept  
**EXTRAS**  
din Registrul de stat al persoanelor juridice

nr. 839 din 02.12.2022

Denumirea completă: **Societatea cu Răspundere Limitată «IURIS-ACTIV» .**

Denumirea prescurtată: **S.R.L. «IURIS-ACTIV» .**

Forma juridică de organizare: **Societate cu Răspundere Limitată.**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal: **1018602004266.**

Data înregistrării de stat: **15.03.2018.**

Sediul: **MD-3100, str. Ștefan cel Mare, 135/4, mun. Bălți, Republica Moldova.**

Modul de constituire: **nou creată.**

Obiectul principal de activitate:

- 1 Comerț cu ridicata al materialului lemnos și al materialelor de construcție și echipamentelor sanitare;
- 2 Fabricarea altor articole din beton, ciment și ipsos;
- 3 Activități de întreținere corporală; 4 Comerț cu ridicata nespecializat;
- 5 Transporturi rutiere de mărfuri; 6 Servicii de mutare;
- 7 Comerț cu ridicata al cerealelor, semințelor, furajelor și tutunului neprelucrat;
- 8 Comerț cu ridicata al animalelor vii;
- 9 Comerț cu ridicata al fructelor și legumelor;
- 10 Fabricarea de construcții metalice și părți componente ale structurilor metalice;
- 11 Fabricarea de uși și ferestre din metal;
- 12 Alte activități anexe transporturilor;
- 13 Activități juridice;
- 14 Fabricarea izolatoarelor și pieselor izolante din ceramică;
- 15 Comerț cu amănuntul al articolelor de fierărie, al articolelor din sticlă și a celor pentru vopsit, în magazine specializate;
- 16 Depozitari; 17 Închirierea și exploatarea bunurilor imobiliare proprii sau închiriate;
- 18 Cumpărarea și vânzarea de bunuri imobiliare proprii;
- 19 Lucrări de construcții a clădirilor rezidențiale și nerezidențiale;
- 20 Lucrări de pregătire a terenului de construcții;
- 21 Lucrări de foraj și sondaj pentru construcții;
- 22 Alte lucrări de instalații pentru construcții;
- 23 Lucrări de tencuire; 24 Lucrări de tâmplărie și dulgherie;
- 25 Lucrări de pardosire și placare a pereților;
- 26 Lucrări de vopsitorie, zugrăveli și montări de geamuri;
- 27 Alte lucrări de finisare; 28 Lucrări de învelitori, șarpante și terase la construcții;
- 29 Alte lucrări speciale de construcții n.c.a..

Capitalul social: **5000 lei.**

**Administrator: LUPAȘCU CRISTINA, IDNP 2009004013188,**

**Asociat: LUPAȘCU CRISTINA, IDNP 2009004013188, cota 5000.00 lei, ce constituie 100 %**  
activitate activă:

Prezentul extras este eliberat în temeiul art. 34 al Legii nr. 220-XVI din 19 octombrie 2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de: 02.12.2022.

Registrator  
tel. 3948, 0231-52949 21366



EB 0431816

**SA "Red-Nord". Reparatia  
cladirei PD21 AG46 of. Balti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 17/05/2024**  
**SA "Red-Nord". Reparatia cladirei PD21 AG 46 of. Balti**

Valoarea de deviz 485 581,24 Lei

№ ert.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>I. Lucrari de demolare</b>				
1	RpC142B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	79,90	54,54	4 357,51
2	RpC1132B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)	m2	79,90	31,61	2 525,77
3	RpC142F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2	53,36	52,20	2 785,31
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	53,36	23,83	1 271,68

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCB18B	beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)  Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с расходом цемента более 150 кг/м3)	m3	3,14	847,95	2 662,56
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легковесных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	5,30	298,16	1 580,23
7	CP11A	Montarea placilor prefabricate din beton armat pentru plansee, la constructii executate cu cofraje glisante (Укладка сборных ж/б плит перекрытия в строениях в скользящей опалубке)	buc	15,00	188,91	2 833,71
8	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Демонтаж металлических дверей и окон)	kg	230,00	5,09	1 171,03
		<i>Total</i>	Lei			19 187,80
		<b>Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>19 187,80 18 324,87</b>
		<b>2. Acoperis</b>				
9	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой более 4 м)	m3	12,27	1 605,78	19 702,88
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	15,94	229,90	3 664,60



1	2	3	4	5	6	7
11	CC02L	<p>(Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)</p> <p>Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, изготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, включая конструкции в скользящей опалубке)</p>	kg	200,46	21,05	4 218,90
12	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)	m3	4,14	1 921,77	7 956,12
13	CI.18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные )	kg	32,00	37,95	1 214,26
14	CP11A	Montarea placilor prefabricate din beton armat pentru plansee, la constructii executate cu cofraje glisante (Укладка сборных ж/б плит перекрытия в строениях в скользящей опалубке )	buc	15,00	188,91	2 833,71
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului	m3	1,23	7 736,22	9 515,55

1	2	3	4	5	6	7
		din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)				
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	1,23	172,28	211,90
17	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0.00 берутся по проекту)	m2	79,90	39,79	3 179,50
18	CN50C	Tratament ignifug al lemnairei; gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнезащита деревянных конструкций: решеток для перекрытия ферм)	100 m2	0,80	617,62	494,10
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	79,90	309,02	24 690,44
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	12,95	241,59	3 128,65
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с	m	9,80	166,84	1 635,06

1	2	3	4	5	6	7
22	RpCJ12A	антнкоррозионной защитой) Tencuieli interioare si exterioare selivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	27,00	177,68	4 797,42
		<i>Total</i>	<i>Lei</i>			87 243,09
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>87 243,09 27 089,78</b>
		<b>3. Lucrari interioare</b>				
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	254,63	20,54	5 229,81
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	18,00	508,03	9 144,47
25	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate (Ремонт полов из бетона класса C 10/8 (B-150), залитого на месте, в непрерывном поле, в помещениях площадью более 16 м2, толщ. 10 см, затертый или заглаженный роликом)	m2	31,61	340,63	10 767,42
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, тонко затертый)	m2	31,61	130,64	4 129,54
27	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport	m2	31,61	302,56	9 563,80

1	2	3	4	5	6	7
		din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)				
28	RpC112A	Tencuieli interioare si exterioare selvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	123,42	177,68	21 929,53
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	123,42	116,93	14 431,23
30	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	49,98	140,11	7 002,58
31	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоземulsionными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	173,40	71,33	12 367,89
32	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu	m2	49,98	74,48	3 722,64

1	2	3	4	5	6	7
		imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))				
		<i>Total</i>	<i>Lei</i>			98 288,91
		<b>Total Lucrari interioare Inklusiv salariu</b>				<b>98 288,91</b> <b>57 323,35</b>
		<b>4. Lucrari exterioare</b>				
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	136,06	20,54	2 794,51
34	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	136,06	177,68	24 175,38
35	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная штукатурка, набрызгом кирпичной кладки или бетона (метелкой или машиной) толщиной 3 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цем.-изв. раствором М 25 Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)	m2	136,06	227,51	30 954,72
36	CL17B	Confectii metalice diverse,	kg	96,00	40,05	3 844,48

1	2	3	4	5	6	7
		montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, решеток, опускаемых дверей, снегозадержателей, стеллажей)				
37	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	8,53	1 071,33	9 138,48
38	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	36,63	113,33	4 151,31
39	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimea pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2	68,03	74,48	5 066,79
40	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata	m3	3,43	157,77	541,16

1	2	3	4	5	6	7
		fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in ramint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)				
41	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	3,72	229,85	855,05
42	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	2,23	508,03	1 132,90
43	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	22,34	311,03	6 948,50
44	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	1,24	2 918,81	3 619,33

1	2	3	4	5	6	7
45	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier (Бутобетон в фундаментах, подпорных стенах, цоколях, бетон М 75 приготовленный на стройплощадке вручную)	m3	1,40	1 084,39	1 518,14
46	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalat, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport (Полы из бетонных мозаичных плит, включая готовый бордюр, первую и вторую шлифовку и мойку, в помещениях площадью более 16 м2, по одному подстилающему слою из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, со швами из белого цементного молочка, включая устройство подстилающего слоя)	m2	7,45	379,10	2 824,27
47	TR11AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с рампы или площадки, в авто, 3 категории)	t	36,00	41,13	1 480,52
48	Ts150E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 5 км)	t	36,00	31,80	1 144,80
		<i>Total</i>	Lei			100 190,34
		<b>Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu</b>				<b>100 190,34 54 708,26</b>



	Total	Lei	304 910,14
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	37 787,10
	Subtotal		342 697,24
	Transport	8 %	11 018,70
	Subtotal		353 715,94
	Cheltuieli de regie	10 %	35 371,59
	Subtotal		389 087,53
	Beneficiu	4 %	15 563,50
	Subtotal		404 651,03
	TVA	20 %	80 930,21
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>485 581,24</b>

Intocmit

SRL "IURIS-ACTIV"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

